
Het instellen van 30 km-zones in 

Oosterwold te Almere Hout 

Verkeersbesluit 

Gemeente Almere 

Het instellen van 30 km-zones in Oosterwold te Almere Hout. 

Steller: AE Workel 

Afdeling: Stadsruimte 

Nummer: 13865445 Datum: 31 mei 2021 

  

Burgemeester en wethouders van Almere, 

  

  

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Overwegende: 

Oosterwold is een woongebied in wording in het staddeel Almere Hout. De bewoners zelf gaan er over 

de aanleg en het beheer van wegen, paden, groen, water en de openbare ruimte. 

De woonstraten in Oosterwold (kavelwegen) zijn in particulier eigendom van zogenaamde Kavelweg- 

verenigingen en te categoriseren als “erftoegangswegen” die openbaar toegankelijk zijn volgens de 

Wegenwet. 

Naar aanleiding van het pilotproject “Het instellen van een 30 km zone Emile Durkheimweg e.o.”, is 

besloten om een 30 km zone voor alle kavelwegen in Oosterwold te doen laten gelden. 

De inrichting van de wegen, de gekozen profielen, het landschap en de kruispuntvormen geven de 

uitstraling van een verblijfsgebied 30-km/u. Een veel hogere snelheid ligt niet voor de hand en wordt 

niet toe uitgenodigd. 

Alle kavelwegen sluiten op een of andere manier aan op een gemeentelijke weg. 

Ter hoogte van deze aansluiting zal, op gemeentelijke grond, de betreffende RVV bebording worden 

geplaatst. 

Omdat Oosterwold nog volop in ontwikkeling is, zal het instellen van een 30 km zone gefaseerd worden 

uitgevoerd. Alle nieuwe wegen die binnen dit gebied Oosterwold nog worden aangelegd zullen dan 

ook binnen de 30 km zone vallen. 

Zie voor specifieke aanduiding van het gebied de bij dit besluit behorende situatietekening. 

  

  

  

Nr. 28519 

STAATSCOURANT 4 juni 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 28519 4 juni 2021 1 



Besluitverplichting: 

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen door burgemeester en wethouders voor zover dit betreft het verkeer op wegen, welke niet 

in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap. 

  

Uit het oogpunt van: 

de belangen genoemd in artikel 2, lid 1 alsmede artikel 2, lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994. 

  

Is het gewenst om: 

Een 30 km/h zone in te stellen in alle kavelwegen in Oosterwold te Almere Hout middels plaatsing van 

de juiste RVV-bebording. 

  

Motivering: 

In de huidige situatie bestaat er nog geen eenduidig officieel snelheidsregime. Dat komt de verkeers- 

veiligheid niet ten goede. De inrichting van de kavelwegen, de gekozen wegprofielen, het landschap 

en de kruispuntvormen heeft de uitstraling van een verblijfsgebied. Een 30 km zone past daar goed bij. 

  

Gehoord 

1. 

Wijkregie en de wijkpolitie zijn inmiddels op de hoogte gebracht. De bewoners worden op de hoogte 

gebracht door middel van een bewonersbrief. 

2. De pilot werkgroep in Oosterwold (Buiteplaats, Tiny house farm en August Copteweg heeft/hebben 

als initiatiefnemer(s) diverse overleggen bijgewoond met gemeente Almere. 

3. Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is 

overleg geweest met de Politie Midden Nederland. 

  

Financiën 

De borden worden gefinancierd en geplaatst door gemeente Almere. De eventueel aan te brengen 

overige maatregelen worden betaald door de eigenaar van de kavelweg en/of de betreffende kavelweg- 

vereniging. 

Communicatie en bekendmaking 

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in de Staatscourant. Bewoners in het be- 

treffende gebied worden via een brief op de hoogte gesteld. 

  

BESLUITEN 

  

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouder tot het instellen van 

30 km zones op alle kavelwegen in Oosterwold te Almere Hout: 

Staatscourant 2021 nr. 28519 4 juni 2021 2 



1. plaatsing van de borden A01-30-ZB en A02-30-ZE van Bijlage I van het RVV 1990, ter hoogte van 

aansluiting kavelweg - gemeentelijke weg. 

2. Deze borden aan te brengen conform de bij dit besluit behorende situatietekening 

  

  

  

Almere, 

  

burgemeester en wethouders, 

namens hen, 

teammanager Stedelijke Beheersystemen 

van de afdeling Stadsruimte 

  

  

  

  

G.J. Nabers 

  

Bezwaar- of beroepsclausule 

Tegen deze beslissing kunnen belanghebbenden, op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet be- 

stuursrecht, schriftelijk bezwaar maken. Zij moeten dan binnen zes weken na bekendmaking in de 

Staatscourant, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de bezwaarschriftencommissie, postbus 200, 1300 AE Almere. 

  

In het bezwaarschrift moet het volgende vermeld worden: 

• Naam en adres van de indiener; 

• Datum; 

• Omschrijving van het verkeersbesluit waartegen het bezwaar is gericht; 

• Reden(en) waarom de indiener van het bezwaar het niet met het besluit eens is; 

• Handtekening van de indiener 

Het is ook mogelijk om digitaal een bezwaarschrift in te dienen, middels het e-formulier op de website 

van de gemeente. Daarvoor moet de indiener wel beschikken over een elektronische handtekening 

(DigiD). 

Na het indienen van een bezwaarschrift blijft de genomen beslissing gelden, in ieder geval totdat het 

college van burgemeester en wethouders op het bezwaarschrift heeft beslist. 

Indien belanghebbenden de beslissing op het bezwaarschrift niet kunnen afwachten, kunnen zij om 

een tijdelijke voorziening vragen bij de voorzieningenrechter: 

  

Rechtbank Midden-Nederland 

Staatscourant 2021 nr. 28519 4 juni 2021 3 



Afdeling bestuursrecht, o.v.v. voorlopige voorzieningen 

Postbus 16005 

3500 DA Utrecht 

  

BIJLAGE: Situatietekening 

  

  

BIJLAGE: overzicht straatnamen Oosterwold 

  

Staatscourant 2021 nr. 28519 4 juni 2021 4 



Ter hoogte van volgende kavelwegen die aansluiten op de Kievitsweg wordt de borden A01-30-ZB en 

A02-30-ZE geplaatst: 

• Kievitsweg - Michael Faradaystraat 

• Kievitsweg - John Daltonstraat 

• Kievitsweg - Isaac Newtonstraat 

• Kievitsweg - Belle van Zuylenlaan 

• Kievitsweg - Arete van Cyrenelaan 

• Kievitsweg - Spinozalaan 

• Kievitsweg - Meanderlaan 

• Kievitsweg - David Humeweg 

• Kievitsweg - nog niet bekend 

• Kievitsweg - Gerald Pearsonlaan 

  

Ter hoogte van volgende kavelwegen die aansluiten op de Tureluurweg wordt de borden A01-30-ZB 

en A02-30-ZE geplaatst: 

• Tureluurweg - Auguste Comteweg 

• Tureluurweg - Vogelakker 

• Tureluurweg - Emile Durkheimweg 

• Tureluurweg - Platoweg 

• Tureluurweg - Goethelaan 

• Tureluurweg - Toekomststraat 

• Tureluurweg - Vrije Vogellaan 

• Tureluurweg - Tureluurdwarsstraat 

• Tureluurweg - Reimslaan 

• Tureluurweg - Hildegard van Bingenweg 

• Tureluurweg - Oeverwalweg 

• Tureluurweg – Amaroqweg 

• Tureluurweg – nog niet bekend 

  

Ter hoogte van volgende kavelwegen die aansluiten op de Goudplevierweg wordt de borden A01-30- 

ZB en A02-30-ZE geplaatst: 

• Goudplevierweg - Auguste Comteweg 

• Goudplevierweg - Immanuel Kantweg 

• Goudplevierweg - Zeebodemkolonistenweg 

• Goudplevierweg - Friedrich Schillerhof 

• Goudplevierweg - Goethelaan 

• Goudplevierweg - Karl Marxweg 

• Goudplevierweg – nog niet bekend 

    

  

  

Ter hoogte van volgende kavelwegen die aansluiten op de Hippias van Elisweg wordt de borden A01- 

30-ZB en A02-30-ZE geplaatst: 

• Hippias van Elisweg - nog niet bekend 

• Hippias van Elisweg - Pompoenweg 

• Hippias van Elisweg - Warmoesstraat 

• Hippias van Elisweg - De Filosofie 

  

Ter hoogte van volgende kavelwegen die aansluiten op de Paradijsvogelweg wordt de borden A01-30- 

ZB en A02-30-ZE geplaatst: 

Staatscourant 2021 nr. 28519 4 juni 2021 5 



• Paradijsvogelweg - Alexander Bellweg 

• Paradijsvogelweg - John Lockeweg 

• Paradijsvogelweg - John Lockeweg 

• Paradijsvogelweg - Frederik van Eedenlaan 

• Paradijsvogelweg - Frederik van Eedenlaan 

• Paradijsvogelweg - Ban Zhaoweg 

• Paradijsvogelweg - Ban Zhaoweg 

• Paradijsvogelweg - Jules Vernestraat 

• Paradijsvogelweg - James Wattweg 

• Paradijsvogelweg - nog niet bekend 

• Paradijsvogelweg - Titus Brandsmalaan 

• Paradijsvogelweg - Titus Brandsmalaan 

• Paradijsvogelweg - Socratesstraat 

• Paradijsvogelweg - Houtsnippad (2x) 

  

  

Ter hoogte van volgende kavelwegen die aansluiten op de Grote denkersdreef wordt de borden A01- 

30-ZB en A02-30-ZE geplaatst: 

• Grote Denkersdreef - Mary Ritter Beardweg 

Grote Denkersdreef – Alle wegen achter de Mary Ritter Beardweg 

  

  

Ter hoogte van volgende kavelwegen die aansluiten op de Harriet Martineauweg wordt de borden A01- 

30-ZB en A02-30-ZE geplaatst: 

• Harriet Martineauweg - Zeno van Citiumstraat 

• Harriet Martineauweg - nog niet bekend 

Staatscourant 2021 nr. 28519 4 juni 2021 6 


